
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    110    DEL     17/02/2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 487/2024 - SERVIZIO DI VARO E 
ALAGGIO  DELLE  IMBARCAZIONI  NEL  PORTO  REGIONALE  DI 
CATTOLICA A MEZZO DI MOTOGRU E DELL'AREA DI LAVAGGIO DELLE 
STESSE IMBARCAZIONI PER UN PERIODO DI ANNI TRE RINNOVABILI DI 
ULTERIORI  TRE  ANNI  -  CIG  B0FB0C0BBD  -  DETERMINA  DI 
AGGIUDICAZIONE  EX  ART.  17  DEL  D.LGS.  36/2023  E  APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA - NUOVO ACCERTAMENTO DI ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE AREE DEMANIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 86 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 110 del 17/02/2025 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025 -2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  487  del  05/06/2024  recante 
“Servizio di  varo e alaggio delle  imbarcazioni nel  porto regionale di  Cattolica a mezzo 
motogru  e  dell’area  di  lavaggio  delle  stesse  imbarcazioni  per  un  periodo  di  anni  tre 
rinnovabili di ulteriori tre anni - CIG B0FB0C0BBD –  determina di aggiudicazione ex art. 
17 del D.lgs 36/2023 e approvazione verbali di gara”;

CONSIDERATO che, per garantire continuità al servizio di varo, alaggio e lavaggio 
delle  imbarcazioni  nel  porto  regionale  di  Cattolica  di  cui  al  contratto  n.  221/2018  e 
successivo  rinnovo  n.  334/2021,  in  scadenza  il  09/05/2024,  con  la  sopra  citata 
determinazione  dirigenziale  n.  487/2024,  stante  la  pubblica  utilità  del  servizio,  si  è 
proceduto all’esecuzione anticipata, ex art. 50, comma 6, D.lgs 36/2023 dello stipulando 
nuovo contratto con la parte aggiudicataria, società Cantiere Navale G.A.M. di Arcieri D. e 
R. SRL partita IVA 01213490400, con sede a Cattolica (RN) in Piazzale dei Galafà 2;

CONSIDERATO che, per il periodo fino al 09/05/2024, il canone per il servizio 
portuale sopra citato è già stato regolarmente accertato e che il nuovo contratto n. 474  
stipulato in data 23/07/2024 ha pertanto avuto effettivo inizio il  giorno 10/05/2024 e 
terminerà, salvo eventuale rinnovo di ulteriori anni tre, il giorno 09/05/2027;

VERIFICATO che, con la richiamata determinazione dirigenziale n. 487/2024, si è 
proceduto all’accertamento in entrata della somma complessiva di € 109.049,70 iva 22% 
inclusa  sul  bilancio  di  previsione  2024/2026,  di  cui  €  36.349,90  per  l’anno  2024,  € 
36.349,40 per l’anno 2025 e € 36.349,90 per l’anno 2026; 

CONSIDERATO che  il  nuovo  contratto  n.  474/2024  prevede  il  pagamento  del 
canone di aggiudicazione, pari a € 36.349,90 annui, in n. 4 rate di € 9.087,48 cadauna iva 
22% inclusa;

RITENUTO, per quanto sopra, che n. 2 rate erano da ascriversi all’annualità 2024 e  
n. 2 rate all’annualità 2027;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 86 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 110 del 17/02/2025 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1. di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
atto e si intendono interamente riportate;

2. di accertare la somma complessiva di € 18.174,96 IVA al 22% inclusa, pari a n. 2 
rate del canone anno 2027 (periodo 01/01/2027-09/05/2027) della concessione 
del servizio di varo, alaggio e lavaggio delle  imbarcazioni nel porto regionale di  
Cattolica  di  cui  al  contratto  n.  474/2024  sul  Capitolo  d'Entrata  583000 
"INTROITI  VARO,  ALAGGIO  E  SERVIZI  PORTUALI"  del  bilancio 
2025,  2026,  2027 -  Piano dei  Conti  Finanziario  3.01.03.01.000  -  “Canoni  e  
concessioni e diritti reali di godimento”;

3. di dare atto che il codice CIG è il n. B0FB0C0BBD;

4. di individuare nella Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento di 
cui alla presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Gestione Aree Demaniali Ufficio Contratti

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/02/2025 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 86 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 110 del 17/02/2025 Pag. 3 di 3


